
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O M U N E  D I  D R U E N T O                          

 
                              CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________ 

 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   
 
 

A R E A  1  -  F i n a n z i a r i a / A m m i n i s t r a t i v a  
 

S E R V I Z I O  1 A  -  F i n a n z i a r i o  T r i b u t i  
 
 

------------------------------------------- 
N°   96   del   12/02/2024 

-------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
Agevolazioni sulla TARI per le utenze domestiche riferite all'anno 2022. Approvazione del bando 
e del modulo per la domanda. Prenotazione della spesa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: Agevolazioni sulla TARI per le utenze domestiche riferite all'anno 2022. Approvazione del 
bando e del modulo per la domanda. Prenotazione della spesa 
 

AREA 1 - Finanziaria/Amministrativa 
SERVIZIO 1A - Finanziario Tributi 

IL RESPONSABILE 
Dott. Bevacqua Francesco 

 
Richiamata la disciplina della TARI di cui all’art. 1, commi dal 641 al 668, Legge 27/12/2013, n. 147, e s.m.i..  

Richiamato l’art. 24 del Regolamento Comunale per l’applicazione della TARI approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 33 del 26/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, il quale dispone che l’Ente possa 
prevedere, per ciascuna annualità, un fondo da destinare alle utenze domestiche in condizioni di indigenza 
e assegna alla Giunta Comunale la competenza a definire tale intervento. 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 30/01/2024, con la quale venivano stabiliti i criteri per 
l’assegnazione del fondo riferito alla TARI 2022 e si demandava al Responsabile del Servizio l’approvazione 
del relativo bando e l’espletamento di tutti gli altri adempimenti conseguenti. 

Ritenuta la necessità di pubblicare il bando che indichi le modalità di assegnazione del contributo e di 
mettere a disposizione dei partecipanti un modulo per la richiesta di partecipazione. 

Esaminati lo schema di bando e lo schema di domanda allegati al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale e ritenuto che entrambi siano conformi ai criteri stabili dalla richiamata 
deliberazione della Giunta Comunale. 

Dato atto che sul Cap. 3570/8/1 del PEG 2024/2026 - esercizio 2024, risultano stanziate risorse pari ad € 
4.000,00 sul fondo da destinare alla riduzione della TARI per i cittadini indigenti. 

Ritenuto quindi di approvare lo schema di bando e relativa domanda sopra richiamati e di assumere la 
necessaria prenotazione della spesa necessaria per fronteggiare le necessità conseguenti. 

Visto ilDecreto Sindacale N. 8 del 2/8/2023   
 
 

DETERMINA 
 

di approvare, come stabilito con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 30/01/2024, il bando allegato al 
presente atto per formane parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto la concessione delle 
agevolazioni in materia di tassa sui rifiuti TARI per l’anno 2022. 

Di approvare altresì l’allegato modello di domanda, che dovrà essere utilizzato per richiedere le 
agevolazioni previste dal bando.  

Di prenotare la spesa pari ad € 4.000,00 sul Cap. 3570/8/1 del Bilancio 2024.  

Di dare atto che il contributo a favore di ciascun avente diritto sarà liquidato con la medesima 
determinazione che disporrà in merito all’accoglimento delle domande.  

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Druento, 12/02/2024 
AREA 1 - Finanziaria/Amministrativa 

SERVIZIO 1A - Finanziario Tributi 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to   Dott. Bevacqua Francesco 

 
Sottoscrizione apposta anche ai sensi  dell’art. 4 comma 1 del “Regolamento sui controlli interni” 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 52 del 20/12/2012. 
 

====================================================================== 
   


